Pág. 1/1

RESOLUÇÃO Nº 016/2023

Nomeia a Diretora de

Tecnologia e Inovação.

O Presidente do Conselho de Administração do Instituto de Tecnologia do Paraná

(CAD), no uso de suas atribuições legais, com base no Estatuto do Tecpar, inciso

I, art. 31, aprovado pela 21ª Assembleia Geral Extraordinária, de 24 de abril de

2023 e, considerando:

A Informação nº 66/2023 emitida pelo Conselho de Controle das Empresas

Estaduais – CCEE, emitida em 14 de junho de 2023, protocolo nº 20.585.360-0.

O contido no Parecer nº 18/2023 do CAD/Tecpar, deliberado na 36ª Reunião

Extraordinária do CAD, em 28 de junho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Simone de Fátima Campos, RG 3.603.265-0, Diretora de Tecnologia

e Inovação do Instituto de Tecnologia do Paraná (Tecpar), a partir de 01/07/2023,

para o mandato unificado até 10/01/2025.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 28 de junho de 2023.

(Assinado digitalmente)

HALY ABOU CHAMI

Presidente do Conselho de Administração

97
10

Assinatura Avançada realizada por: Haly Abou Chami (XXX.611.919-XX) em 28/06/2023 10:47 Local: TECPAR/SGV. Inserido ao protocolo 20.653.603-9 por: Marion
Teuber Stautt em: 28/06/2023 10:33. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8edf6d5274b648285e4b148aa80963e3.

97a
10

Documento: RESOLUCAO016_Nomeia_DiretoraDTI.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Haly Abou Chami (XXX.611.919-XX) em 28/06/2023 10:47 Local: TECPAR/SGV.

Inserido ao protocolo 20.653.603-9 por: Marion Teuber Stautt em: 28/06/2023 10:33.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8edf6d5274b648285e4b148aa80963e3.